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مدیر عامل موسسه اعتباری ملل،در 
همایش بررسی عملکرد مناطق و حوزه ها 

بیان داشت
محیط شعبه را برای مشتریان، 

مفرح، صمیمی وخاطره انگیز کنید

جلسه بررسی عملکرد مناطق و حوزه ها، در سه 
ماهه دوم سال با حضور مدیرعامل و اعضای هیئت 
مدیران  مدیرعامل،  مشاورین  و  معاونین  مدیره، 
ادارات و روسای مناطق و حوزه ها، در ساختمان 
روابط  گزارش  شد.  به  برگزار  موسسه  مرکزی 
عمومی موسسه اعتباری ملل،مدیرعامل موسسه 
ضمن بیان حدیثی از امام صادق)ع( در خصوص 
کسب دانش وتفکر در انجام هر اقدام گفت: بهره 
دین خرد و بهترین ذخیره، حسنات و کارهای نیک 
است، انجام این گونه کارها برای آینده و عاقبت 

بخیری مهم می باشد. 
آقای جوادی در خصوص ایجاد یک شغل پایدار 
بیشتر  دادن،  وام  ثواب  اسلام،  در  کرد:  تصریح 
از صدقه  است. بنابراین سعی کنید روند اعطای 
تسهیلات را به سمت واحدهای تولیدی و کارآفرینی 
هدایت کنید، تا مردم بتوانند در خصوص ایجاد و 

توسعه واحدهای خود دغدغه ای نداشته باشند.
داشت:  بیان  ادامه  در  موسسه  عامل  مدیر 
عملکرد حوزه ها و شعب در سه ماهه دوم خوب 
بوده است،ولی تاپایان سال زمان مناسبی داریم.
پس ضروریست  با سختکوشی و جدیت،برنامه ها 
و اهداف تعیین شده تا پایان سال را محقق نمایید. 
ایشان با اشاره به رقابت در بین بانکها گفت: 
همه بانکها، سرمایه های کشورعزیزمان هستند و 
ضمن احترام به تمامی بانک ها، با آنها رقابت سالم 
داریم و برای الگو شدن موسسه در جذب منابع و 
تخصیص منابع و کسب رتبه های برتر در سیستم 
بانکی می بایست تکریم به ارباب رجوع که ولی 
نعمت ما هستند، خدمات بانکی را در اسرع وقت 
و سریع ارائه نمایید و برای آنها مشاوری مطمئن 

باشید.
اعتماد  تقویت  راستای  کرد:در  اضافه  ایشان 
ویژه  نگاه  و  باشید  کوشا  مشتریان،  با  تعامل  و 
باشید. داشته  بازار  سهم  افزایش  و  بازاریابی  به 
خوب  برخورد  و  احترام  کرامت،  دنبال  به  مردم 
می باشند لذا محیط شعبه را محیطی صمیمی، 
مفرح و برای مشتریان خاطره انگیز کنید.  مدیر 
عامل، ضمن تاکید بر آموزش کارکنان بیان داشت: 
دنیای کنونی دنیای انفجار اطلاعات است و این 
امر مسئولیت مدیریت آموزش را سنگین تر می 
کند و برای  برنامه ریزی مدون در همه اموراعم 
اقدام  رجوع  ارباب  بازاریابی،تکریم  بانکداری،  از 
در  دهید.  ارتقا  را  همکاران  دانش  و سطح  کنید 
ادامه جلسه آقای مروجی، ضمن تاکید بر جذب 
منابع گفت:جذب منابع، توان تسهیلات دهی به 

مشتریان را افزایش می دهد.
به  را  تجربیات خود  این خصوص همکاران  در 
بیان  موسسه  مقام  دهند.  قائم  انتقال  دیگران 
اعتباری  بهداشت  تسهیلات،  ارائه  در  داشت: 
را رعایت نمایید و قانون را مد نظر قرار دهید تا 

تسهیلات ارائه شده به مطالبات نیانجامد.
آقای حیدر زاده، عضو هیئت مدیره موسسه  نیز 
در این جلسه، ضمن تاکید بر رعایت مقررات و 
بخشنامه ها تصریح کرد: تسریع در ارائه خدمات 
قرار  را مدنظر  قوانین  و  باعث نشود که مقررات 

ندهید.
را  مصارف  و  منابع  روند  روزانه  گفت:   ایشان 
نظارت کنید تا مشکلی برای اعطای تسهیلات به 
مشتریان پیش نیاید.  در ادامه، عملکرد مناطق و 
حوزه ها مورد بررسی قرار گرفت و دستورات لازم 
برای بهبود روند فعالیت آنها برای تحقق اهداف 

برنامه ریزی شده ارایه گردید.

همکاری  بانک قرض الحسنه مهر 
ایران و گمرک گسترش یافت

سعید  »سید  دکتر  حضور  با  جلسه ای  در 
مهر  قرض الحسنه  بانک  مدیرعامل  شمسی نژاد« 
ایران و »محسن جلواتی« معاون توسعه مدیریت 
و منابع گمرک، تفاهم نامه همکاری با هدف توسعه 

مشارکت های بانکی بین ۲ نهاد امضا شد.
به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه 
شمسی نژاد«  سعید  »سید  دکتر  ایران،  مهر 
مدیرعامل بانک ضمن تقدیر از اعتماد سازمان 
پیشگامی  برای  ایران  اسلامی  گمرک جمهوری 
در  کرد  امیدواری  ابراز  مهریار،  طرح  در 
مشترک  همکاری های  شاهد  نزدیک  آینده ای 
 بیشتر در سایر حوزه ها بین ۲ مجموعه باشیم.

شمسی نژاد تصریح کرد: با توجه به اعطای مجوز 
دولتی  دستگاه های  مزایای  و  حقوق  پرداخت 
به بانک های قرض الحسنه از سوی خزانه داری 
مزایای  و  پرداخت حقوق  کنون  تا  کل کشور، 
بسیاری از سازمان ها از سوی این بانک آغاز شده 
است. وی اظهار داشت: با توجه به تأکید رئیس 
وضعیت  به  توجه  اهمیت  بر  مبنی  جمهوری 
به  ایشان  ویژه  توجه  و  آحاد جامعه  معیشت 
قرض الحسنه، بستر بسیار مناسبی برای تحقق 
بانکداری ناب اسلامی مهیا شده است. در ادامه 
و  مدیریت  توسعه  معاون  جلواتی«  »محسن 
منابع گمرک جمهوری اسلامی ایران در مراسم 
امضای تفاهم نامه با تأکید بر سابقه همکاری 
مشترک بین ۲ مجموعه ابراز امیدواری کرد تا با 
عملیاتی شدن این تفاهم نامه، گامی بزرگ در 
گمرک  کارکنان خدوم  معیشت  بهبود  راستای 

برداشته شود.
انعقاد  با  این  از  پیش  است  ذکر  به  لازم 
امکان  مهریار،  طرح  چارچوب  در  تفاهم نامه 
و  تحقیقات  علوم،  وزارت  کارکنان  بهره مندی 
فناوری اطلاعات، سازمان انرژی اتمی، شرکت 
و  مسلح  نیروهای  بازنشستگی  سازمان  نفت، 
شرکت ناوبری فرودگاه های کشور از وام بانک 

قرض الحسنه مهر ایران میسر شده است.

بازدید معاون طرح و برنامه از شعب 
استان خراسان رضوی و شمالی

به منظور تحلیل وضعیت و بررسی موقعیت 
مکانی استقرار شعب استان های خراسان رضوی 
ایران  بانک  برنامه  و  طرح  معاون  شمالی،  و 
زمین از این شعب بازدید کرد. به گزارش روابط 
عمومی؛ در این دیدار مهران باوند سوادکوهی 
برگزاری  ضمن  بانک  برنامه  و  طرح  معاون 
جلسات با روسا و معاونین شعب، به بررسی 
وضعیت شعب پرداخت و متناسب با ظرفیت 
توجه  جهت  را  نکاتی  منطقه،  هر  پتانسیل  و 
بیشتر مسئولین شعب بیان کرد. سوادکوهی از 
ارائه طرح ها و محصولات جدید بانک خبر داد 
و گفت: با ارائه این سرویس ها به مشتریان، 
زمینه بازاریابی هر چه بیشتر شعب برای معرفی 
خدمات بانک فراهم خواهد شد. معاون طرح و 
برنامه از روسای شعب خواست تا فرصت ها و 
ظرفیت های منطقه و فرامنطقه ای را شناسایی 
به  به منظور ورود  را  پیشنهادات خود  کرده و 

بازارهای کلان با مدیر استان مطرح کنند.

دستور و تاکید وزیر اقتصاد بررسی دو 
پیشنهاد مهم در بیمه مرکزی انجام می شود

تخفیف اختصاصی و مستمر برای 
بیمه موتورسیکلت ها

تامین  صندوق  عمومی  روابط  گزارش  به 
خسارت های بدنی، صندوق این دو پیشنهاد را 
در راستای دستور وزیر امور اقتصادی و دارایی 
برای حمایت از اقشار کم درآمد به ویژه دارندگان 
موتورسیکلت و در چارچوب اختیارات و ظرفیت 
قانون بیمه اجباری شخص ثالث ارائه داده است.
هدف اصلی اين دو پیشنهاد، ایجاد پوشش 
همگانی برای دارندگان وسایل نقلیه موتوری و 
همچنین حمایت از اقشار کم برخوردار جامعه 
اعلام شده است. پیشنهاد اول به بیمه مرکزی 
 )4( تبصره  در  از حکم مقرر  اختیار حاصل  با 
ماده )18( قانون بیمه شخص ثالث، ارائه حداقل 
برای  مستمر  و  اختصاصی  تخفیف  درصد   5
موتورسیکلت ها است. همچنین با توجه به رواج 
موتورسیکلت های برقی درسطح کشور و بمنظور 
حمایت از محیط زیست و رانندگی ایمن و کم 
خطر، صندوق تامین خسارت های بدنی پیشنهاد 
های  موتورسیکلت  بیمه  حق  نرخ  است  کرده 
موتورسیکلت های  با  و همسان  برقی، مشابه 

گازی محاسبه و ابلاغ شود.

دکتر رحیم طاهری به عنوان قائم مقام 
مدیرعامل بانک شهر منصوب شد

طی حکمی از سوی دکتر احمدی مدیرعامل 
بانک شهر، »دکتر رحیم طاهری« به عنوان قائم 

مقام مدیرعامل این بانک منصوب شد.
دکتر  شهر،  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
رحیم طاهری از مدیران با سابقه نظام بانکی و 
دارای تحصیلات مدیریت بانکداری می باشد؛ 
که سوابقی همچون عضویت در هیات مدیره و 
هیات عامل بانک شهر، عضویت در هیات مدیره 
هیات  در  عضویت  دی،  بانک  عامل  هیات  و 
عامل و معاون مدیرعامل بانک ملت، مدیر امور 
شعب بانک ملت، مدیرکل برنامه ریزی و نظارت 
مناطق  شعب  مدیرامور  ملت،  بانک  اعتباری 
تهران بانک ملت و مدیرامور شعب استان البرز 

بانک ملت را در کارنامه خود دارد.

از سوی دیگر نیز طرح واردات خودرو همچنان با 
مشکلاتی مواجه است. انتقادات واردشده به آیین نامه 
مربوطه چنان گسترده است که انجمن واردکنندگان 
خودرو به طرح شکایت از وزارت صمت روی آورد. 
چندی پیش، امید قالیباف، سخنگوی وزارت صمت، 
عنوان کرد: »دولت باید پاسخگوی اشتباهات باشد 
حتی  و  مجلس  ایرادات  اگر  صمت.  وزارت  نه  و 
کارشناسان حوزه خودرو و تجارت مورد قبول باشد، آن 
را اصلاح می کنیم.«. اما اکنون به نظر می رسد وزارت 
صمت طبق این صحبت ها عمل نکرده و همچنان 
و  دارد  وجود  خودرو  واردات  آیین نامه  در  ایراداتی 

فرآیند واردات قرار است با این ایرادات آغاز شود.
بازار خودرو در سه ماه گذشته تحت تاثیر اتفاقاتی 
همچون مذاکرات برجامی، واردات خودرو، ناآرامی های 
اخیر، قرعه کشی های تخصیص خودرو و نرخ ارز روند 
صعودی در قیمت ها به خود گرفت. با این حال نرخ 
بازار در سه ماه  بازیگردان  ارز را می توان مهم ترین 
گذشته دانست، به خصوص در هفته های اخیر که 
نرخ ارز نوسانات زیادی را تجربه کرد. به گزارش فرارو، 
نرخ ارز در ابتدای شهریورماه سال جاری ۲۹هزار و 
به  مهرماه  ابتدای  در  رقم  این  که  بود  تومان   ۲4۰
۳۰هزار و 1۲4 تومان رسید و در ابتدای آبان ماه نیز نرخ 
۳۲هزار و ۷5۰ تومان را ثبت کرد. موج افزایشی نرخ 
ارز در سه هفته گذشته شدت گرفت. در سه ماه نرخ 
ارز در کشور بیش از 5هزار تومان افزایش را تجربه 
کرده است؛ بنابراین دور از انتظار نیست که قیمت 

خودرو نیز در این مدت با افزایش همراه شده باشد.
برای مثال پژو ۲۰۶ تیپ دو که یکی از خودرو های 
شاخص بازار است در ابتدای شهریورماه ۳۰۲میلیون 
تومان خرید و فروش می شد، اما همین خودرو چند 
روز گذشته در بازار ۳۲۶میلیون تومان قیمت گذاری 
شد که حاکی از افزایش قیمت ۲4میلیون تومانی این 

خودرو است.
علاوه بر این، مذاکرات احیای برجام نیز در این مدت 
افت و خیز زیادی را تجربه کرد و در نهایت به بن بست 
رسید، که این موضوع انتظارات تورمی را افزایش داد 
و همین موضوع باعث رشد بهای خودرو شد. از سوی 
دیگر ناآرامی های دو ماهه اخیر و همچنین وعده و 
وعید هایی که در مورد حذف قرعه کشی از سوی وزیر 
سمت داده شده، اما آن ها نیز عملی نشدند همگی 
از جمله عوامل دیگری هستند که در وضعیت امروز 

بازار خودرو اثرگذار بوده اند.
خودرو به عنوان یک کالای سرمایه ای!

کارشناس صنعت  امینی  امرالله  رابطه  در همین 
خودرو در گفتگو با فرارو با اشاره به اینکه افزایش 
نقش  خودرو  قیمت  افزایش  در  تورمی  انتظارات 
به  توجه  »با  داشت:  اظهار  است،  داشته  بسزایی 
اینکه در حال حاضر به خودرو به عنوان یک کالای 
سرمایه ای نگاه می شود، طبعاً بسیاری از تقاضا های 
از  می شود.  سرازیر  خودرو  خرید  برای  سرمایه ای 
سویی زمانی که نرخ دلار شروع به بالا رفتن می کند، 
خرید کالا های سرمایه ای داغ می شود. طبعا در چنین 
شرایطی خودرو از جمله کالا هایی است که تقاضا برای 
آن بالا می رود. این موضوع در نهایت افزایش قیمت 

آن را رقم می زند.«
وی افزود: »به بیان دیگر، در حال حاضر خودرو 
به عنوان یک کالای سرمایه ای قلمداد می شود و برای 
همین است که تقاضا برای خرید خودرو زیاد است. 
اگر خودرو به یک کالای مصرفی تبدیل شود، آشفته 

بازار خودرو می تواند تا حدودی سروسامان بگیرد.«
از سویی فرید زاوه کارشناس صنعت خودرو نیز 
در این زمینه به فرارو می گوید: »سال هاست خودرو 

در کشور محسوب  کالای سرمایه ای  عنوان یک  به 
اثر  افزایش قیمت  این موضوع در  می شود و طبعاً 
گذار بوده. زیرا در شرایط اقتصاد تورمی ایران افراد 
مختلف برای حفظ ارزش دارایی های خود اقدام به 
خرید خودرو به عنوان یک کالای سرمایه ای می کنند. 
بنابراین تا زمانیکه خودرو از یک کالای سرمایه ای به 
یک کالای مصرفی تبدیل نشود، بازار خودرو همچنان 

ملتهب باقی خواهند ماند.«
باز هم پای دلار در میان است!

زاوه گفت: »علیرغم خوش بینی هایی که در ماه های 
با  بود،  آمده  وجود  به  برجام  احیای  برای  گذشته 
اتفاقاتی که افتاد عملاً احیای برجام غیرممکن شده. 
این موضوع باعث افزایش انتظارات تورمی در جامعه 
شده است. طبیعتا در این وضعیت با افزایش قیمت 
دلار در بازار آزاد، قیمت خودرو نیز با افزایش روبرو 
شده است؛ بنابراین در چنین شرایطی برای آینده نیز 
نمی توان چشم انداز روشنی از لحاظ ثبات و کنترل 
بازار و قیمت خودرو متصور بود. به نظر می رسد با 
با  ادامه وضع موجود قیمت خودرو به مرور بازهم 

افزایش بیشتری روبرو شود.«
وی افزود: »در حال حاضر دولت خود بزرگترین 
تولیدکننده نقدینگی در کشور محسوب می شود. تا 
زمانی که این وضعیت وجود داشته باشد، صحبت از 
مهار تورم شوخی ای بیش نیست. زیرا دولت خود از 
این وضعیت آشفته اقتصادی نفع می برد و می تواند 
با خلق نقدینگی کسری بودجه خود را جبران کند؛ 
کلان  سیاست های  معلول  وضعیت  این  بنابراین 
اقتصادی دولت است و تا وقتی که ادامه یابد افزایش 
قیمت ها در تمامی بازار های سرمایه ای کشور از جمله 

خودرو ادامه خواهد یافت.«
این درحالیست که امینی با تاکید بر اینکه افزایش 
قیمت ارز در بازار بر روی رشد افسارگسیخته قیمت 
خودرو طی در چند وقت اخیر تاثیر گذاشته است، 
اضافه کرد: »با توجه به اینکه قیمت دلار به عنوان 
دماسنج اقتصاد ایران و همچنین عامل موثر بر روی 
بازار های سرمایه در ایران عمل می کند، افزایش قیمت 

ارز موجب شده تا قیمت خودرو نیز رشد فزاینده ای را 
در پیش بگیرد.«

دولت باید پایش را از صنعت خودرو بیرون بکشد
این استاد دانشگاه علامه طباطبایی با بیان بر اینکه 
دولت باید از دخالت در امور شرکت های خودروسازی 
مدیریت  که  زمانی  »تا  کرد:  خاطرنشان  بپرهیزد، 
در  و  تعیین  دولت  توسط  شرکت های خودروسازی 
امور آن ها دخالت می شود، وضعیت این صنعت به 
هیچ عنوان بهبود نخواهد یافت. در این زمینه باید 
شرکت ها به صورت کامل خصوصی شده و دولت 
در آن ها هیچ دخالتی انجام ندهد. وظایف حاکمیتی 
دولت در این باره تنها نظارت و راهبری است، اگر 
کاری غیر از این صورت گیرد، قدر مسلم وضعیت 
بازار و صنعت خودرو نه تنها بهتر نمی شود، بلکه روز 

به روز با وضع آشفته تری همراه خواهد شد.«
»دولت  است:  معتقد  باره  این  در  نیز  زاوه  فربد 
از یک پنجم  به عنوان یک سهام دار جزء که کمتر 
سهام ایران خودرو و سایپا را در اختیار دارد، رفتار 
بروز می دهد و مدیرعامل و  را  یک سهام دار عمده 
هیئت مدیره این دو شرکت را تعیین می کند. از سوی 
دیگر دولت در امور سایر خودروسازانی که به بخش 

خصوصی واگذار شده اند، نیز اعمال نفوذ می کند.«
این کارشناس صنعت خودرو با اشاره به اینکه دولت 
باید به نقش اصلی خود که همانا سیاست گذاری و 
راهبری صنعت خودرو است بپردازد، اظهارداشت: 
و  کند  دخالت  خودروسازان  امور  در  نباید  »دولت 
به بهانه های مختلف تصدی گری خود را در صنعت 
خودرو انجام دهد. این در حالیست که در صنایع 
گوناگون  شکل های  به  را  قضیه  این  شما  مختلف 

می توانید مشاهده کنید.«
قرعه کشی بلای جان بازار خودرو 

سعید مدنی کارشناس صنعت خودرو با اشاره به 
اینکه تا زمانی که قرعه کشی خودرو انجام شود، به 
دلیل حاشیه سودی که بین قیمت کارخانه تا بازار آزاد 
وجود دارد، همواره تقاضا برای خودرو پابرجا بوده، 
به فرارو گفت: »با ادامه این روند بازار خودرو هیچ 

موقع سروسامان نخواهد گرفت، بنابراین باید تمام 
سود  حاشیه  که  باشد  منوال  این  بر  برنامه ریزی ها 
خرید خودرو از درب کارخانه از بین برود. در حال 
بازار خودرو  از تقاضا در  از ۹۰ درصد  حاضر بیش 

سرمایه ای است.«
مدنی ادامه داد: »یعنی دلالان و افرادی که به دلیل 
افزایش تورم و کاهش ارزش پول ملی قصد دارند با 
خرید خودرو ارزش پول خود را حفظ کنند، همواره 
خودروسازان  فروش های  پیش  و  قرعه کشی ها  در 
شرکت می کنند. از سوی دیگر شما در هیچ کالا و یا 
بازار دیگری مشاهده نمی کنید که وقتی یک محصول 
را از درب کارخانه دریافت می کنید، برای آن سود آنی 

وجود داشته باشد.«
وی بیان کرد: »زمانی که شما به قیمت کارخانه 
زمان  همان  می توانید  می گیرید،  تحویل  خودرو 
خودرو را حدود 5۰ درصد بالاتر از قیمت کارخانه در 
بازار آزاد بفروشید. طبیعتاً تا زمانی که این وضعیت 
وجود داشته باشد، جذابیت بازار خودرو برای دلالی 
بود و  بر جا خواهد  را  بادآورده  و کسب سود های 
سود  این  باید  بنابراین  نمی شود؛  اصلاح  وضعیت 
آنی در بازار خودرو از بین برود، ولی تا زمانی که 
این موضوع وجود داشته باشد، کسانی که تقاضای 
واقعی در بازار دارند نمی تواند خودرو را به قیمت 

کارخانه دریافت کنند.«
محصولات  جمله  از  که  کرد  اشاره  باید  میان  در 
پرتیراژ ایران خودرو می توان به »پژو ۲۰۷ دنده ای«، 
و   »EF۷ موتور با   LX »هایما S۷ پلاس«، »سمند 
»تارا دنده ای«، »دنا معمولی« و »دنا پلاس توربو 
اتوماتیک« اشاره کرد. رصد بازار خودرو نشان دهنده 
آن است که »سمند LX با موتور EF۷« امروز بدون 
خورد  قیمت  تومان  میلیون   ۳۶4 بازار  در  تغییر 
و »هایما S۷ پلاس« هم که روز گذشته رشدی 1۲ 
میلیونی داشت امروز بدون تغییر در بازار میلیارد و 
11۰ میلیون تومانی باقی ماند. اما در میان پرتیراژ های 
ایران خودرو »تارا دنده ای« بدون تغییر در بازار 445 

میلیون دست به دست شد.

نفر  با 1۷ میلیون  تهران و کرج  مشکل کم آبی مجموعه شهرهای 
به  توجه  بدون  ظاهرا  اما  می شود  مطرح  که  سال هاست  جمعیت 
بیشتر  جمعیت  بارگذاری  شاهد  است  قرار  کارشناسی،  هشدارهای 
از طریق احداث دست کم سه شهرک جدید در فاز اول باشیم. به 
گزارش ایسنا، موضوع ساخت 4۰ شهر و شهرک جدید در کشور از 
سال گذشته مطرح شد. این برنامه به عنوان یکی از راهکارها در تامین 
مسکن در دستور کار شرکت عمران شهرهای جدید قرار گرفت. اولین 
قدم شناسایی زمین های قابل ساخت است که باید از سوی سازمان ملی 
زمین و مسکن شناسایی و به تایید شورای عالی معماری و شهرسازی 
برسد. اما به نظر می رسد منابع آبی تهران پاسخگوی بارگذاری جمعیت 

جدید نیست.
طبق آخرین اخبر در برخی استان ها مثل البرز، مکان یابی شهرهای 
اطراف تهران انجام و 4۷ هزار و ۳4۳ هکتار زمین برای احداث شهرک 
و بارگذاری شناسایی شده است. ساخت 4 شهرک معادل 1۷15 هکتار 
زمین به دستگاه های مربوطه ابلاغ شده، 8 شهرک در کارگروه ها در حال 

بررسی است و ۲ شهرک نیز مورد مخالفت قرار گرفته است.
اوایل مهرماه، علیرضا جعفری ـ مدیرعامل شرکت عمران شهرهای 
»خوارزمی«،  جدید  شهر  سه  تهران  برای  که  گفت  ایسنا  به  جدید 
»فردوس« و »اعتمادیه« را داریم که طرح خوارزمی و فردوس آماده 

است.  گرفته  قرار  استان  برنامه ریزی  شورای  کار  دستور  در  و  شده 
انشاءالله بعد از تصویب برای شورای عالی شهرسازی و معماری ارسال 

می شود و عملیات اجرایی آغاز خواهد شد.
صحبت از ساخت شهرک های جدید در حالی توسط مسئولان مطرح 
می شود که هم اکنون شهرهای پردیس، پرند، هشتگرد و ایوانکی در 
اطراف تهران قرار دارند و حتی تناسبی بین افق جمعیتی پردیس که از 
آب و هوای بهتری در مقایسه با سه شهر دیگر برخوردار است با منابع 

آبی آن وجود ندارد. 
تأمین و انتقال آب استان تهران از طریق دو سامانه شرق و غرب 
لتیان و ماملو  صورت می گیرد که سامانه شرق شامل سدهای لار، 
و سامانه غرب شامل سدهای امیرکبیر و طالقان می شود اما به نظر 
می رسد مساله ی آب تهران به تدریج به یکی از چالش های پایتخت 
تبدیل شده است. این موضوع را به راحتی می توان از هشدارهای کم آبی 
در تابستان 14۰1 متوجه شد و سرانجام به سختی از مشکل کم آبی در 
فصل گرما گریختیم. عمده کارشناسان معتقدند  باید برنامه ای برای 
انتقال جمعیت از تهران داشته باشیم تا بتوانیم بخشی از فشاری آبی به 
پایتخت را کاهش دهیم. با این حال ظاهرا برنامه ریزی ها دارد برعکس 

طی می شود.
سیاست احداث شهرهای جدید و شهرک سازی از اواخر دهه ۶۰ مورد 

توجه قرار گرفت. سال 1۳۶8 شرکت عمران شهرهای جدید تاسیس 
شد. اما برنامه ها به دلایلی همچون نبود شغل، کمبود امکانات، کمبود 
منابع آبی و مشکل رفت و آمد شهرهای جدید با شهر مادر، آن طور 
که باید و شاید به اهداف خود نرسید. هدف اولیه آن بود که تا سال 
1۳۹5 حدود شش میلیون نفر در شهرهای جدید ساکن ساکن شوند 
اما حالا در سال 14۰1 کمتر از یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در ۲1 شهر 

جدید زندگی می کنند.
جدا از بحث زیرساخت ها و امکانات، یکی از مهم ترین مسائل 
درخصوص احداث شهرک های جدید، جمعیت پذیری آن بر اساس 
آب  تامین  موضوع  بخصوص  زیرساخت ها  ایجاد  استعدادهای 
است. با توجه به سکونت 1۷.5 میلیون نفر در مجموعه شهری 
تهران و کرج، آیا بارگذاری مجدد جمعیت در این استان ها منطقی 
آبی می گوید:  منابع  ارشد حوزه  - کارشناس  است؟تورج کشاورز 
عمده کلان شهرهایی مثل تهران، اصفهان و شیراز چندین سال 
است که با معضل تامین آب شرب مواجه هستند اما با توجه به 
شرایط خشکسالی اخیر و رشد جمعیت این موضوع هر سال تشدید 
می شود، هرچند اولویت تامین منابع آب در ابتدا شرب، صنعت و 
بعد از آن کشاورزی است اما به دلیل رشد جمعیت، اضافه برداشت 

و خشکسالی منابع آبی پاسخگو نیست.

دلار، بن بست برجام، دخالت دولت از جمله عوامل گران شدن خودروها در بازار ایران است

و در رالی افزایش قیمت  خودر
قیمت خودروهای پرتیراژ داخلی 1۰ تا ۶۰ میلیون تومان تنها ظرف یک ماه اخیر  افزایش یافته است. در محصولات ایران خودرو، کمترین میزان افزایش قیمت 
1۷ میلیون و بیشترین ۶۰ میلیون تومان است. در محصولات سایپا در این بازه یک ماهه، قیمت خودروها بین 4 تا ۳۰ میلیون تومان افزایش یافته است. در 
این مدت، سمند ال ایکس از 5۲، پژو پارس۳1 ، پژوه ۲۰۶، 15 تا ۲۰ ، پژو ۲۰۷، ۳۰ ، پژوه ۲۰۷ اتوماتیک ۶۰ ، تارا 4۰ و دنا توربودنده ای، 55 میلیون افزایش 

قیمت داشته اند.

آب نداریم و می خواهیم اطراف تهران شهرک بسازیم!نگاهی به روند ساخت و ساز مسکن در استان تهران

زاوه: دولت به 
عنوان یک 

سهام دار جزء 
که کمتر از یک 

پنجم سهام ایران 
خودرو و سایپا 

را در اختیار 
دارد، رفتار یک 
سهام دار عمده 
را بروز می دهد 
و مدیرعامل و 
هیئت مدیره 

این دو شرکت را 
تعیین می کند

به منظور آشنایی بیشتر کارکنان از آخرین تحولات بانکداری دیجیتال در بانک ایران 
زمین و معرفی سرویس های جدید در این حوزه، همایش بانکداری دیجیتال با حضور 

مدیران ارشد بانک در تبریز برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی؛ در این همایش فرهاد اینالوئی معاون فناوری اطلاعات بانک 
ایران زمین؛ بانکداری دیجیتال را ارائه سرویس و خدمات به کسب و کارهای دیجیتال که 
در سوپر اپلیکیشن های مختلف فعال هستند معنا کرد و گفت: بانک ایران زمین از سال 
۹۶ در این عرصه قدم گذاشت و در حال حاضر با تلاش مستمر و مجدانه همکاران در 

حوزه بانکداری دیجیتال توانسته است به نتایج قابل توجهی برسد.
اینالوئی ایجاد تجربه مطلوب ارائه سرویس های دیجیتال به مشتریان را از اولویت های 
بانک بیان کرد و افزود: تجهیز شعب، افزایش سرعت ارتباطات و ایجاد مرکز داده های 
بانک از اقدامات موثر در مسیر ارائه خدمات با کیفیت در حوزه بانکداری دیجیتال بوده 
است و بر همین اساس خدمات مورد نیاز مشتری شناسایی، طراحی و در اختیار آن قرار 

می گیرد.
وی لازمه ارائه خدمات دیجیتال مطلوب را داشتن سواد دیجیتال کاربران دانست و 
افزود: در بانکداری دیجیتال به جای تولید محصول، سرویس تولید می شود و این 
سرویس ها در اختیار سازمان ها یا همان فین تک ها قرار می گیرد تا بتوانند از این طریق 

به مشتریان خود خدمات رسانی کنند.
و  کارشناسان  حضور  را  زمین  ایران  بانک  پیشرفت  عامل  اطلاعات  فناوری  معاون 
متخصصان حرفه ای و مجرب در این حوزه دانست و خاطرنشان کرد: همکاران ما در 
شرکت های سابین تجارت آریا، مرکز نوآوری ایران زمین، آرمان وفاداری آریا و پدیسار 
پرداخت  های  زمینه  در  جامپ،  هلدینگ  قالب  در  دیگر  شرکت  چند  و  انفورماتیک 

دیجیتال، زیرساخت های فنی بانکداری دیجیتال، باشگاه مشتریان، پشتیبانی سخت افزار 
و مرکز تماس بانک ایران زمین فعالیت دارند و چرخه بانکداری دیجیتال بانک را پشتیبانی 

می کنند.
در ادامه همایش اصغر باباپور مدیر امور بانکداری دیجیتال بانک موفق را بانکی دانست 
که سرویس های خاص ارائه می دهد و گفت: بانک ایران زمین با ایجاد زیرساخت های 
متفاوت در زمینه بانکداری دیجیتال بستری امن را برای مشتریان خود ایجاد کرده است 
تا بتوانند از طریق آن سرویس های متفاوت و خاص را با توجه به درخواست و نیاز خود 

دریافت کنند.
باباپور بر تسلط همکاران به ارائه سرویس ها تاکید کرد و افزود: گام اول در ارائه خدمات 
با کیفیت، معرفی دقیق و کامل خدمات به مشتریان است و این موضوع مستلزم تسلط 
کامل همکاران به سرویس ها و خدمات و همچنین اشراف کامل به دستورالعمل های 

بانک است.
در این همایش محمد حسینی کناروئی مدیر امور شعب استان ها تعصب کارکنان 
به بانک ایران زمین را یک ویژگی با ارزش بیان کرد و گفت: وجود ظرفیت ها و پتانسیل 
های فوق العاده نیروی انسانی در بانک که دلسوزانه برای رسیدن به اهداف تعیین شده 
زحمت می کشند، باعث شده است که بانک امروز در جایگاه و موقعیت مطلوبی در بین 

رقبا قرار گیرد.
حسینی کناروئی بر همکاری شعب با هلدینگ جامپ تاکید کرد و افزود: با ابزارها و 
زیرساخت هایی که در حوزه فناوری اطلاعات ایجاد شده است، تحقق و دستیابی به 
اهداف تعیین شده به آسانی انجام خواهد شد. در ادامه این همایش نمایندگان هلدینگ 
جامپ متعلق به بانک ایران زمین در خصوص خدمات شرکت های این هلدینگ نکاتی 

را بیان کردند.
در همایش بانکداری دیجیتال فرهاد اینالوئی معاون فناوری اطلاعات، محمد حسینی 
کناروئی مدیر امور شعب استان ها، اصغر باباپور مدیر امور بانکداری دیجیتال، محمود 
ساوسی رئیس اداره کارت و شبکه پرداخت، محمد امین محمد زمانی رئیس اداره داده 
کاوی و هوش تجاری، رسول اسدی مدیر شعب استان های آذربایجان شرقی و غربی و 
اردبیل، روسا و معاونین شعب این استان ها و نمایندگان شرکت های هلدینگ جامپ 

حضور داشتند.

سواد دیجیتال کاربران بانک ایران زمین موجب ارائه خدمات مطلوب می شود


